Абалакина Юлия Алексеевна

(3852) 20 64 41

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

18 сентября 2024                                                                                             № 1822-л/к

г. Барнаул

Об утверждении перечня объектов федерально-
го контроля (надзора) в сфере образования,
осуществляющих образовательную деятель-
ность на территории Алтайского края, отнесен-
ных к категориям высокого, среднего и низкого
риска причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям

В соответствии с частью 1 статьи 23 и с частью 3 статьи 24 Федерального за-

кона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муни-

ципальном контроле в Российской федерации», пунктами 6, 7 Положения о феде-

ральном государственном контроле (надзоре) в сфере образования, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 997,

п р и к а з ы в а ю :

 1. Утвердить перечень объектов федерального государственного контроля

(надзора) в сфере образования, осуществляющих образовательную деятельность на

территории Алтайского края, отнесенных к категориям высокого, среднего и низ-

кого риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Отделу государственного контроля и надзора в сфере образования (Соро-

кина О.В.) довести утвержденный перечень объектов федерального государствен-

ного контроля (надзора) в сфере образования, осуществляющих образовательную

деятельность на территории Алтайского края, отнесенных к категориям высокого,

среднего и низкого риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценно-

стям, до сведения контролируемых лиц, осуществляющих образовательную дея-

тельность на территории Алтайского края (http://educaltai.ru).

3 .  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра                           Л.С. Терновая

		2024-09-18T14:04:46+0700
	Терновая Лариса Станиславна